UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005102 - 24/09/2021 - V1.2 - U

. UNIONE EUROPEA
v ff&}rr&fﬂm ﬂf:‘fe‘ﬁﬁ'dﬂ?x(}?ﬂ{; Fondo sociale europec

Fondo europeo di sviluppo regicnale

ISTITUTO COMPRENSIVO “Linussio - Matiz”

33026 PALUZZA (UD)
Sede: Via Roma 42 - 33026 Paluzza (Ud) - TEL. 0433/775144

e mail udic81200a@istruzione.it - pec: udic81200a@pec.istruzione.it - Sito web: www.icpaluzza.edu.it

DETERMINA A CONTRARRE

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-

2020 - Asse I - Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE).

Programma Operativo Complementare “per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento”

2014- 2020 - Asse I — Istruzione — Fondo di rotazione (FdR).

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line;

CIG: Z4732E7BF9
CUP: D77C20000360006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA

la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i. ;

VISTO

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia
di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. ;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO

in particolare I’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n.
50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o piu operatori economici”

CONSIDERATA

la delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 — Linee Guida n.4 di attuazione
del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori
economici” e le successive Linee Guida ANAC;

VISTO

il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 507;

VISTO

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO

in particolare l'art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attivita
negoziale);

VISTO

lavviso del MI prot.n. 19146 del 06/07/2020 emanato nell’ambito del Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento”
2014-2020 - Asse [ -Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) e del Programma
Operativo Complementare “Per 1la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento” 2014-2020 — Asse I —Istruzione — Fondo di Rotazione (FdR);

VISTA

l'adesione dellTstituto prot.n. 2768-VI.1-U del 15/07/2020;

VISTA

la comunicazione del MI prot. n. 27756 del 02/09/2020 di autorizzazione del
progetto,

VISTA

la delibera n. 3 del 18/12/2019 del Consiglio di Istituto, con la quale & stato
approvato il PTOF per gli anni scolastici 2019/2022;

VISTA

la delibera n. 68 del 14/12/2020 del Consiglio di Istituto, con la quale & stato
approvato 'aggiornamento del PTOF per gli anni scolastici 2019/2022;

Firmato digitaimente da PAOLA LINOSSI



http://www.icpaluzza.edu.it/
http://www.icpaluzza.edu.it/

UDIC81200A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005102 - 24/09/2021 - V1.2 - U

. UNIONE EUROPEA
v /f&}u&(ﬂm af;f(ﬁtﬁ'dwy}lﬂ{; Fondo sociale europec

Fondo europeo di sviluppo regicnale

/‘f‘ 1 ﬁf\

LP: r la scwola

la delibera n. 59 del 14/12/2020 del Consiglio di Istituto con la quale & stato

VISTA approvato il Programma Annuale delllstituzione scolastica per 'anno 2021,

lart 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001 che affida ai dirigenti scolastici la competenza
VISTO organizzativa delle istituzioni scolastiche sulla base delle vigenti disposizioni
legislative e contrattuali,

la richiesta della docente referente del progetto di acquistare n.1 targa pubblicitaria,

VISTA come previsto dal progetto;

che alla data odierna non risultano convenzioni attive CONSIP rispondenti alle
VISTO esigenze delllstituto con riferimento all’oggetto della presente; (art. 1 c. 449 L.
296/2006);

il rifiuto dell’Ordine Diretto n. 6339664 del 14/09/2021, effettuato sul portale
AcquistinretePA, della ditta fornitrice CAMPUSTORE SRL con la motivazione
“Mancato rispetto dell’importo minimo di consegna” protocollato in data 23/09/2021
al n. 5067-VI.2-E;

VISTO

di dover procedere in tempi brevi visti gli imminenti termini di chiusura del progetto e

CONSIDERATO . .
conseguente rendicontazione;

la richiesta di preventivo di spesa prot.n. 5074-VI.2-U del 23/09/2021 inviata alla

VISTA ditta TTIPOGRAFIA C. CORTOLEZZIS di Manuela Della Pietra con sede a Paluzza;

il preventivo di spesa prot.n. 5099-VI.2-E della ditta TIPOGRAFIA C. CORTOLEZZIS

VISTO di Manuela Della Pietra;

che l'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di
Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129
“determinazione... dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente
scolastico ...affidamenti di lavori, servizi e forniture ... superiore a 10.000,00 euro”;

RILEVATO

che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui

PRECISATO all’art. 80 del decreto del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

che il servizio da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto
PRECISATO ritenuto necessario per lo svolgimento delle attivita istituzionali e non presenta
caratteristiche inidonee, superflue o ultronee

DETERMINA

Art. 1
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

Art. 2
Di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50,
all’acquisto del materiale di cui in premessa presso la ditta TIPOGRAFIA C. CORTOLEZZIS di Manuela
Della Pietra sita in Paluzza Via Pal Piccolo 31 per un importo di € 115,90 IVA inclusa.

Art. 3
Di impegnare, per le finalita di cui sopra, la somma di € 115,90 Iva inclusa, a carico del PA 2021, che
presenta la necessaria disponibilita;

Art. 4
Di autorizzare il Direttore S.G.A. all'imputazione della spesa di € 153,72 Iva inclusa all’aggregato P02.18
“Supporto per libri di testo e kit scolastici per Secondarie di I° e II° grado - Avviso 19146 del
06/07/2020 - 10.2.2A-FSEPON-FR-2020-3” del Programma annuale 2021.

Art. 5
Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241,
quale Responsabile del Procedimento ¢ il Dirigente Scolastico Paola Linossi.

Art. 6
Di pubblicare il presente atto, ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, all’albo
dellTstituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Firmato digitalmente da PAOLA LINOS8#ola Linossi




		2021-10-01T10:42:55+0200
	PAOLA LINOSSI




